

Grimm Invest ApS

Høegh Guldbergs Gade 36, 1., 8700 Horsens

CVR-nr. 37 32 11 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2019.

MARTIN DAMSGAARD CHRISTENSEN
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grimm Invest ApS Høegh Guldbergs Gade 36, 1. 8700 Horsens
	E-mail: mc@centerfys.dk
	CVR-nr.: 37 32 11 25
	Stiftet: 17. december 2015
	Hjemsted: Horsens
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Direktion	Martin Damsgaard Christensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Åboulevarden 67, 8000 Århus C
Advokatforbindelse	Vilsgaard Advokater
Associerede virksomheder	FysioDanmark Horsens ApS, Horsens S.M.A.R.T Fitness ApS, Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparter i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 43 t.kr. mod 2 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -784 t.kr. mod 1.062 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har nedskrevet sit tilgodehavende hos associeret selskab på tkr. 98 til tkr. 0, idet det associerede selskab efter regnskabsårets udløb er solgt ud af koncernen, med betingelse om, at selskabet ikke skal afregne koncernintern gæld. Forholdet er omtalt under særlige poster i årsregnskabet.

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen, og er således omfattet af selskabslovens § 119. Det er ledelsens vurdering, at selskabet er i stand til at reetablere selskabskapitalen gennem fremtidig indtjening. Der er på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen fremlagt budget i det associerede selskab, der udviser et positivt resultat, som kan reetablere selskabskapitalen over en kortere årrække.

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om videreførsel af de nuværende kreditfaciliteter i såvel det associerede selskab som i nærværende selskab, på baggrund af de udarbejdede budgetter i det associerede selskab, som viser positive pengestrømme. Selskabets pengeinstitut har endvidere udvidet engagementet med t.kr. 1.308 i 2019, i forbindelse med overtagelse af gæld fra associeret virksomhed.

Med baggrund i ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet kan fortsætte driften.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet kautionerede pr. 31/12 2018 for de associerede selskabers engagement med pengeinstitut, i alt tkr. 6.663. Det ene associerede selskab er solgt ud af koncernen efter regnskabsårets udløb, hvorved tkr. 3.924 i kautionsforpligtelse er ophørt. Som følge heraf har selskabet overtaget en andel af gældsforpligtelsen efter regnskabsårets udløb. Der er overtaget en gældsforpligtelse på i alt tkr. 1.308, samt påtagelse af nye kautionsforpligtelser på tkr. 2.760.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	43.079	2
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-27.844	-16
Resultat før finansielle poster	15.235	-14
Resultater af kapitalandele i associerede virksomheder	-691.753	-702
Andre finansielle indtægter	43.468	43
Nedskrivning af finansielle aktiver	-98.040	1.800
Øvrige finansielle omkostninger	-41.666	-63
Resultat før skat	-772.756	1.064
Skat af årets resultat	-11.000	-2
Årets resultat	-783.756	1.062
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	33.000	103
Overføres til overført resultat	0	959
Disponeret fra overført resultat	-816.756	0
Disponeret i alt	-783.756	1.062

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.852.883	1.881
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.852.883</u>	<u>1.881</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	0
Andre tilgodehavender	815.000	815
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>815.000</u>	<u>815</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.667.883</u>	<u>2.696</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	71.822	35
Tilgodehavender i alt	<u>71.822</u>	<u>35</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	179.124	194
Værdipapirer i alt	<u>179.124</u>	<u>194</u>
Likvide beholdninger	493	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>251.439</u>	<u>229</u>
Aktiver i alt	<u>2.919.322</u>	<u>2.925</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50
Overført resultat	-255.736	561
Egenkapital i alt	-205.736	611
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	1.575.273	792
Hensatte forpligtelser i alt	1.575.273	792
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.360.142	1.407
Kreditinstitutter i øvrigt	56.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.416.142	1.407
4 Gældsforpligtelser	77.000	47
Gæld til pengeinstitutter	34.971	11
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	10
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.088	44
Selskabsskat	12.584	2
Anden gæld	0	1
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	133.643	115
Gældsforpligtelser i alt	1.549.785	1.522
Passiver i alt	2.919.322	2.925

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Efterfølgende begivenheder
- 3 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen, og er således omfattet af selskabslovens § 119. Det er ledelsens vurdering, at selskabet er i stand til at reetablere selskabskapitalen gennem fremtidig indtjening. Der er på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen fremlagt budget i det associerede selskab, der udviser et positivt resultat, som kan reetablere selskabskapitalen over en kortere årrække.

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om videreførsel af de nuværende kreditfaciliteter i såvel det associerede selskab som i nærværende selskab, på baggrund af de udarbejdede budgetter i det associerede selskab, som viser positive pengestrømme. Selskabets pengeinstitut har endvidere udvidet engagementet med t.kr. 1.308 i 2019, i forbindelse med overtagelse af gæld fra associeret virksomhed.

Med baggrund i ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet kan fortsætte driften.

2. Efterfølgende begivenheder

Selskabet kautionerede pr. 31/12 2018 for de associerede selskabers engagement med pengeinstitut, i alt tkr. 6.663. Det ene associerede selskab er solgt ud af koncernen efter regnskabsårets udløb, hvorved tkr. 3.924 i kautionsforpligtelse er ophørt. Som følge heraf har selskabet overtaget en andel af gældsforpligtelsen efter regnskabsårets udløb. Der er overtaget en gældsforpligtelse på i alt tkr. 1.308, samt påtagelse af nye kautionsforpligtelser på tkr. 2.760.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Noter

3. Særlige poster (fortsat)

Omkostninger:

Nedskrivninger på anlægsaktiver	98.040	0
	<u>98.040</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Nedskrivning af finansielle aktiver	-98.040	0
Resultat af særlige poster netto	-98.040	0

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	47.000	1.165.000	1.407.142	1.454
Kreditinstitutter i øvrigt	30.000	0	86.000	0
	77.000	1.165.000	1.493.142	1.454

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.407 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.853 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 86 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, t.kr. 86. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.853 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i de associerede selskaber, i alt 6.663 t.kr., har selskabet stillet pant i unoterede kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 0 t.kr., samt stillet pant i noterede værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 179 t.kr., samt stillet pant i likvid konto, saldo pr. 31. december 2018 udgør tkr. 1.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Kautionsforpligtelser	<u>6.663</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>6.663</u>

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, associerede virksomheder	<u>6.663</u>
---	--------------
